

## Gebührenordnung der Musikschule Bruchköbel

Bogenstr. 28 – 63486 Bruchköbel Telefon: 06181 740 123

Email: <u>info@musikschule-bruchköbel.de</u> <u>www.Musikschule-Bruchköbel.de</u>

## gültig ab 01. April 2020

Elementare Musikpädagogik *	30 Minuten wöchentlich pro Monat	45 Minuten wöchentlich pro Monat	60 Minuten wöchentlich pro Monat
Musikalische Früherziehung (MFE) Für Kinder ab 4 Jahren	-	27,50€	-
Instrumentenkarussell Für Kinder ab 6 Jahren	-	39,00€	-

Instrumentalunterricht *	30 Minuten wöchentlich pro Monat	45 Minuten wöchentlich pro Monat	60 Minuten wöchentlich pro Monat
Einzelunterricht	65,00€	96,75€	131 €
Einzelunterricht Klavier	66,00€	98,50€	133 €
Gruppe mit 2 Schülern	45,00€	50,50€	-
Gruppe mit 2 Schülern Klavier	46,00€	51,50€	-
Gruppe mit 3 – 4 Schülern	-	39,50€	-

Sonderleistungen / Leihinstrumente / Anmeldung			
Verschiedene Ensemble	Kostenfrei (für Schüler der Musikschule)		
Bandcoaching	Kostenfrei (für Schüler der Musikschule)		
Geschenkgutschein (Einzelunterricht)	Preis auf Anfrage		
Stundenpakete	Preis auf Anfrage		
Kopierpauschale (bei Anmeldung)	10,75 €		
Leihinstrumente (je nach Instrument)	9 € − 31 €		
Anmeldegebühr (pro Unterrichtsfach)	24,50€		
Versicherungspauschale (bei Anmeldung/jährlich)	11,25 €		
Mietumlage für Instrumentalunterricht & EMP	+ 1,00 € auf alle Gebühren unter (*)		